
Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

RESOLUCIÓN ALCALDIA

En relación con el proceso selectivo que se sigue en este Ayuntamiento para la 
CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE 
TESORERÍA, reservado a personal funcionario de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional, subescala de Intervención-Tesorería, categoría de Entrada, mediante 
nombramiento interino, por el procedimiento de concurso de méritos. Las Bases de este proceso 
selectivo han sido aprobadas mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 20 de mayo 
de 2024. 

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos por las personas excluidas 
provisionalmente del proceso selectivo de que se trata, en cumplimiento de lo dispuesto en la 
Base Cuarta de las que regulan la convocatoria, en uso de las facultades conferidas por el artículo 
21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de las 
causas de exclusión, que queda fijada como sigue:

ADMITIDOS/AS:

DNI ASPIRANTE
***0190** AMOR SUAREZ, MARÍA LORENA.
***0150** BARROSO MATEO, TOMÁS 
***1645** COLADO GARCÍA-CONSUEGRA, TAMARA.
***5227** CRESPO GONZÁLEZ, ANTONIO.
***7644** DÍAZ GÓMEZ FLOR, CRISTINA.
***9905** GARCÍA CARRETERO, SONIA MARÍA.
***4489** GÍMENEZ DELGADO DE TORRES, Mª TERESA
***8986** HUERTAS JIMÉNEZ, DARIO
***0460** LOZANO GÓMEZ, JUAN.
***8542** MARTÍNEZ AGUIRRE, CARMEN-PILAR.
***9818** MORAL PRADO, RAQUEL
***3173** MORENO SÁNCHEZ, RAUL.
***8597** MOYA MADRID, ÁNGEL CARLOS.
***9046** NOVILLO MARTA, JOSÉ MANUEL.
***9316** PEÑARRUBIA BAÑON, MARÍA.
***6560** PÉREZ BLASCO, ALICIA.
***2974** POZO RODRÍGUEZ, MÓNICA.
***6753** RUBIO PARRA, ANA BELÉN.
***4240** SEGURA RUBIO, LYDIA.
***8247** TEBAR MARTÍNEZ, VALENTÍN.
***9389** URDA PALOMINO, JULIO ÁNGEL.
***9636** ZOMEÑO NAVARRO, MARÍA DEL PILAR.

C
S

V
: 

07
E

80
00

4C
D

98
00

S
1Z

7C
4B

5M
8Q

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80004CD9800S1Z7C4B5M8Q6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
CLARA ISABEL HILARIO RODRIGUEZ-ALCALDESA EN FUNCIONES  -  02/07/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/07/2024 13:38:13

DOCUMENTO: 20240314776

Fecha: 02/07/2024

Hora: 13:38



Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

EXCLUIDOS/AS:

Se hace constar que de conformidad con lo previsto en la Base 2.2. de las que regulan 
la convocatoria, se procede a la exclusión de la Lista de Admitidos de 2 de las aspirantes 
inicialmente admitidas a quienes previa audiencia de las interesadas, se incluyen en la Lista de 
No Admitidos/as. 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1º.- No adjunta solicitud participación convocatoria Anexo I, o está sin firmar.
2º.- No adjunta fotocopia del DNI. 
3º.- No adjunta fotocopia de la titulación requerida y/o acreditación oficial de equivalencia 

de título requerido.
4º.- No adjunta Anexo II Autobaremación o está sin firmar.
5º.- Declaración responsable de no hallarse incurso en causa de incapacidad e 

incompatibilidad para prestar servicios en la Administración Pública.  
6º.- Original o fotocopia compulsada resguardo ingreso derechos examen o acreditación de 

estar exentos según se contempla en la Base 3.4. de las que regulan la convocatoria. 

Segundo: Fijar la composición de la Comisión de Selección según lo dispuesto en la Base 
Quinta del proceso selectivo, que queda fijado como sigue:

Presidente/a Titular: Mª José Rojas Sánchez.
Suplente: Ángel Trapero Rico.

Vocal Titular: José Antonio Sancho Calatrava.
Suplente: Inmaculada Fernández Jiménez. 

Vocal Titular:  Mª Pilar Abril Rodríguez.
Suplente:  Julio Suela Sarro.

Vocal Titular: Andrés Ocaña Carretón. 
Suplente: Encarnación Benito Cobo.

Secretario/a Titular: Pilar Menchén Serrano.
Suplente: Ana Mª Verdejo Ramírez.

Los miembros de la Comisión de Selección podrán ser recusados en la forma y en los casos 
que determinan los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público. 

DNI ASPIRANTE Causas de 
exclusión

***6591** CASTAÑON FERNÁNDEZ, RAQUEL. 6
***5032** GALA AZNAR, JUDIT. 1 y 4
***8788** LUQUE RUZ, ENRIQUE. 1 y 4

***7789** MULAS SERRANO, ROSA MARÍA 3
***7997** RODRÍGAÑEZ NEGRILLO, SARA 3

C
S

V
: 

07
E

80
00

4C
D

98
00

S
1Z

7C
4B

5M
8Q

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80004CD9800S1Z7C4B5M8Q6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
CLARA ISABEL HILARIO RODRIGUEZ-ALCALDESA EN FUNCIONES  -  02/07/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/07/2024 13:38:13

DOCUMENTO: 20240314776

Fecha: 02/07/2024

Hora: 13:38



Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

Tercero: Fijar las siguientes fechas para realización del Proceso Selectivo:

CONCURSO: 

Se convoca a los y las componentes de la Comisión de Selección para el día 5 de Julio de 
2024, a las 9,30 horas, Sala de Juntas del edificio del Ayuntamiento. 

Cuarto: Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Corporación y página 
web del Ayuntamiento. 

Quinto: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de Reposición ante la Alcaldía, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación en el Tablón de Anuncios de la Corporación y página web del 
Ayuntamiento, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera corresponder. 

Argamasilla de Alba, a la fecha de la firma digital.
LA ALCALDESA,

POR DELEGACIÓN 1ª Tte. ALCALDE
(Decreto 28-06-2024)

 DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

C
S

V
: 

07
E

80
00

4C
D

98
00

S
1Z

7C
4B

5M
8Q

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80004CD9800S1Z7C4B5M8Q6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
CLARA ISABEL HILARIO RODRIGUEZ-ALCALDESA EN FUNCIONES  -  02/07/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  02/07/2024 13:38:13

DOCUMENTO: 20240314776

Fecha: 02/07/2024

Hora: 13:38


